
Г осударственная 
регистрация 
о т о я ^ . е о э ъ  Л

— -V -—

Департамент здравоохранения, 
труда и социальной защиты населен! 

Ненецкого автономного округа

ПРИКАЗ

от 07 декабря 2023 г. № 82 
г. Нарьян-Мар

О реализации в 2024 году регионального проекта 
«Борьба с онкологическими заболеваниями» 
национального проекта «Здравоохранение»

В соответствии с приказом Минздрава России от 14.08.2023 № 423н 
«Об утверждении перечня медицинских изделий для переоснащения 
медицинских организаций, подведомственных исполнительным органам 
субъектов Российской Федерации, оказывающих помощь больным 
онкологическими заболеваниями (онкологических диспансеров, 
онкологических больниц, а также иных медицинских организаций, имеющих 
в своей структуре онкологические отделения, организованные в соответствии 
с порядком оказания медицинской помощи взрослому населению 
при онкологических заболеваниях и (или) порядком оказания медицинской 

помощи по профилю «детская онкология и гематология», и медицинских 
организаций, имеющих койки онкологического профиля и лицензию 
на осуществление медицинской деятельности, предусматривающую 
выполнение работ (услуг) по профилю «онкология» и (или) «детская 
онкология», для субъектов Российской Федерации с численностью населения 
менее 100 тыс. человек)» ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:
1) Перечень медицинских организаций, участвующих в реализации

регионального проекта «Борьба с онкологическими заболеваниями» 
национального проекта «Здравоохранения», в части мероприятий, 
направленных на переоснащение медицинских организаций Ненецкого 
автономного округа, оказывающих медицинскую помощь больным
с онкологическими заболеваниями, согласно Приложению 1;

2) Перечень медицинских изделий, планируемых к приобретению в 2024
году в рамках реализации регионального проекта «Борьба с онкологическими 
заболеваниями» национального проекта «Здравоохранение», согласно



2

Приложению 2.
2. Настоящий приказ вступает в силу с 1 января 2024 года.

Исполняющий обязанности 
руководителя Департамента^ 
здравоохранения, труда/ ф ^  
и социальной защиты (населения^ 
Ненецкого автономногДокруга П.А. Дудников



Приложение 1 
к приказу Департамента 
здравоохранения,труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 07.12.2023 №82 
«О реализации в 2024 году 
регионального проекта 
«Борьба с онкологическими 
заболеваниями» национального 
проекта «Здравоохранение»

Перечень
медицинских организаций, участвующих 

в реализации регионального проекта 
«Борьба с онкологическими заболеваниями» 
национального проекта «Здравоохранения», 

в части мероприятий, направленных 
на переоснащение медицинских организаций 

Ненецкого автономного округа, 
оказывающих медицинскую помощь 

больным с онкологическими заболеваниями»

№
п/п

Наименование 
медицинской организации

Адрес места нахождения

1 Государственное бюджетное учреждение 
здравоохранения Ненецкого автономного 
округа «Ненецкая окружная больница 
им. Р.И. Батмановой»

Ненецкий автономный 
округ, г Нарьян-Мар, 
ул. Авиаторов д. 9Б



Приложение 2 
к приказу Департамента 
здравоохранения, труда 
и социальной защиты населения 
Ненецкого автономного округа 
от 07.12.2023 №82 
«О реализации в 2024 году 
регионального проекта 
«Борьба с онкологическими 
заболеваниями» национального 
проекта «Здравоохранение»

Перечень
медицинских изделий, планируемых 

к приобретению в 2024 году в рамках реализации 
регионального проекта «Борьба с онкологическими 

заболеваниями» национального проекта «Здравоохранение», 
в части мероприятий на направленных на переоснащение 
медицинских организаций Ненецкого автономного округа, 

оказывающих медицинскую помощь 
больным с онкологическими заболеваниями

№
п/п

Наименование медицинского изделия Количество 
единиц (шт.)

1 Ламинарная камера для стерильного разведения 
лекарственных препаратов

1

2 Дерматоскоп 1


